
 

 

1 

Decreto n347 

 

Oggetto: Sostituzione del Direttore dei Lavori per l’intervento di “realizzazione del nuovo gate d’ingresso 

e dei locali destinati agli operatori adibiti al controllo dei varchi presso il Porto Canale” - CUP 

D21H13000550005 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto n.56 del 01/03/2021 col quale è stato istituito, ai sensi dell’art.101 del 

D.Lgs 50/2016, l’ufficio di Direzione dei Lavori per l’intervento di “realizzazione del 

nuovo gate d’ingresso e dei locali destinati agli operatori adibiti al controllo dei varchi 

presso il Porto Canale”, che risulta composto dall’Ing. Andrea Frau (Direttore dei 

Lavori) e dal Geom. Anna Pala (Direttore Operativo), entrambi dipendenti del 

Provveditorato Interregionale per le OO.PP., nonché dall’Ing. Michele Pisano, in 

qualità di Coordinatore per la Sicurezza e di Direttore Operativo; 

VISTA la nota del 05/10/2022 (prot. n.24510) con cui il Provveditorato ha comunicato che 

l’Ing. Andrea Frau ha rassegnato le dimissioni dall’ufficio in data 17/09/2022; 

TENUTO CONTO che i lavori sono stati ultimati, a meno di lavorazioni marginali di piccole entità, in 

data 17/06/2022 e che risulta mancare esclusivamente l’accertamento dell’ultimazione 

dei lavori, lo stato finale, nonché il certificato di regolare esecuzione, attività in capo 

alla DL; 

RAVVISATA per quanto sopra, l’esigenza, al fine di concludere celermente l’intervento, di sostituire 

l’Ing. Andrea Frau con personale dell’Ente; 

PRESO ATTO che detta incombenza può essere affidata al Geom. Edoardo Rossi, che ha una 

pluriennale esperienza in materia; 



 

 

2 

VISTI  gli articoli 8 e 12  della succitata legge; 

DECRETA 

di individuare quale Direttore dei Lavori per l’intervento di realizzazione del nuovo gate d’ingresso e dei 

locali destinati agli operatori adibiti al controllo dei varchi presso il Porto Canale il Geom. Edoardo Rossi, in 

sostituzione dell’Ing. Andrea Frau (dipendente del Provveditorato Interregionale delle OO.PP.), per le 

motivazioni indicate in premessa, che verrà affiancato dall’ufficio di D.L. già individuato con Decreto n.56 

del 01/03/2021 citato in premessa. 

 

Cagliari, 06.10.2022 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia  

 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

 

 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto redatto da: 

Ing. Alessandra Mannai 


		2022-10-06T13:29:54+0000
	ALESSANDRA MANNAI


		2022-10-06T15:45:22+0000
	MASSIMO DEIANA


		2022-10-06T16:11:13+0000
	MURGIA SERGIO


		2022-10-06T16:38:44+0000
	NATALE DITEL




